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КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МЫШКИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

152830 Ярославская область, г.Мышкин, пл. Успенская, д.4, тел. 8(48544) 2-13-60

	
	                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                               Приказом КСП ММР  

                                                                   от 15.01.2021 № 1

	15 января 2021 года 
г. Мышкин
	                                                                               № 1


ОТЧЕТ
по результатам контрольного мероприятия
На основании ст. 266.1, 268.1 БК РФ, Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ, Положения о Контрольно-счетной палате Мышкинского муниципального района (далее - КСП ММР), п. 3.6. Плана работы КСП ММР на 2020 год, удостоверение на право проведения проверки  № 8 от 16.10.2020, приказа  № 64 от 15.10.2020 года проведено контрольное мероприятие 

«Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального дошкольного  образовательного учреждения Мышкинского муниципального района  детский сад «Петушок» общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития  воспитанников за 2019 год»
1. Цель проверки: определение правомерности, в том числе целевого характера, эффективности использования средств бюджета Мышкинского МР, а также имущества находящегося в собственности района на осуществление финансово-хозяйственной деятельности и выполнение муниципального задания МДОУ детский сад «Петушок».

2. Проверка проводилась председателем КСП ММР Савельевой Н. А.   выборочным способом с  05.11.2020 по 20.11.2020 года, приостановлено с 23.11.2020 по 11.12.2020, возобновлено с 14.12.2020 по 16.12.2020 года.
3.  Вопросы контрольного мероприятия в соответствии с программой проверки.
4. Нормативно-правовые акты: Приложение № 1 к отчету.
5. В ходе контрольного мероприятия проведена проверка   МДОУ детский сад «Петушок» по итогам которой, составлен Акт № Км-6 от 22.12.2020 года, Акт направлен  23.12.2020 исх. № 216, поступил  после подписания 29.12.2020 года.
По результатам контрольного мероприятия в адрес МДОУ  детский сад «Петушок» направлено    Представление № 6 от 30.12.2020 года об устранении выявленных нарушений.
На основании Акта № Км-6 от 22.12.2020 составлен настоящий отчет. Отчет направляется:  в Собрание депутатов Мышкинского муниципального района, Главе Мышкинского муниципального района, Учредителю -  в Управление образования администрации Мышкинского муниципального района и размещается на сайте Мышкинского МР в разделе КСП ММР. 

Копии Отчета № 1, Представление № 6  направляются в Прокуратуру Мышкинского района в соответствии с  п. 4.3.  Соглашения о взаимодействии между Прокуратурой Мышкинского района и Контрольно-счетной палатой Мышкинского МР от 15.02.2016 года.
Общие сведения о проверяемых организациях
Официальное полное наименование проверяемой организации - Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Петушок» общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития  воспитанников (далее – МДОУ детский сад «Петушок», либо Учреждение), является  некоммерческой организацией, созданной для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством РФ полномочий в сфере образования.
ИНН 7619003176, КПП 761901001,  ОГРН  1027601493204, Свидетельство о государственной регистрации от 04.12.2002 серия 76 № 000957440, Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе  серия 76 № 001729208 от 08.12.2000. ОКПО 21725829, Организационно правовая форма - бюджетное учреждение,  ОКАТО 78221501000, ОКТМО 78621101001, ОКОГУ 4210007, ОКФС 14, Организационно-правовая форма ОКПФ 75403- муниципальное бюджетное учреждение, Основной ОКВЭД  85.11 - Образование дошкольное. 

Юридический и фактический адрес 152830, Ярославская обл. г. Мышкин, ул. Газовиков д. 4; адрес электронной  почты petushokds@mail.ru.
Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Мышкинского МР осуществляет Управление образования администрации Мышкинского муниципального района (далее - Учредитель). Код ГРБС 601.  Функции и полномочия собственника имущества Учреждения от имени  Мышкинского МР осуществляет Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского МР (далее – Комитет).

 Учреждение действует на основании Устава, утвержденного приказом Управления образования Администрации Мышкинского МР № 157 от 23.10.2017 (новая редакция), согласован с Комитетом 23.10.2017 и зарегистрирован в налоговом органе 30.10.2017. Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 572/16 от 29.11.2016 года,  76Л02 № 0001356, предоставлена Учреждению на основании приказа Департамента образования Ярославской области № 888/05-03 от 29.11.2016 года. 

Ведение бухгалтерского учета передано муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия системы образования» (далее МУ - «ЦБ СО») на основании договора на бухгалтерское обслуживание № 18 от 01.03.2009 года.

Должностными лицами, ответственными за финансово-хозяйственную деятельность и имеющие  право подписи финансовых документов в проверяемый период являлись:

- Заведующий МДОУ детский сад «Петушок» Мария  Николаевна Мирошниченко,

- Директор МУ «ЦБ СО»  –  Боборенко Екатерина Анатольевна.

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

Основания, источники и объемы полученных Учреждением средств на выполнение муниципального задания, иные цели.
1. При проверке Учетной политики выявлено некорректное  отражено в п. 1.23 и п. 2.23 утратившее силу 11.03.2014 Положение о порядке ведения кассовых операций  с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации, утвержденными ЦБ РФ от 12.10.2011 № 373-п (страница 4 акта).

Проверка обоснованности составления плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения. Годовая бухгалтерская отчетность.
2. В ходе проверки годового отчета Учреждения за 2019 год, составленного в соответствии с Инструкцией № 33-н выявлено (стр. 5-6 акта):

-В нарушение п. 18  Инструкции 33-н сумма  дебиторской задолженности  по доходам в балансе ф. 0503730 (строка 250) не соответствует  остаткам, отраженным в главной книге за 2019 год по счетам 020500000 "Расчеты по доходам", 020900000 "Расчеты по ущербу и иным доходам" в части дебиторской задолженности по платежам в доход учреждения не соответствует данным главной книги по этим счетам. В главной книге отражено  не свернутое, развернутое сальдо по счету 205.31 с оборотами по дебиту и  кредиту. 

- В нарушение  п. 48 Инструкции № 33н  в отчете ф. 0503738 имеются расхождения данных формы с данными Главной книги 2019 г. по счетам 504.12 и 502.12 по КФО 4 и 5.

- В Главной книге обороты по счету 0.504.11 доходы  (кредит), дебет (расходы) не соответствуют утвержденным плановым назначениям графы 4 формы 0503737. Расхождение составило  по доходам и расходам в равных суммах: по КФО 2 - 4379,12 руб., по КФО 4 - 200 000 тыс. руб., по КФО 5 – 2682 тыс. руб., что противоречит п. 45 Инструкции № 33н, п. 169 Инструкции № 174н.   

-  В нарушение пп. 315-323 Инструкции № 157н  и пп. 197-200 Инструкции № 183-н в  Учреждении не корректно ведется учет  по принятию и (или) исполнению учреждением обязательств   на текущий финансовый год и на  первый год следующий за текущим.

-  В нарушение п. 72.1 Инструкции № 33-н  основания для заполнения раздела 3 формы 0503775 «Сведения о принятых и неисполненных обязательствах»    в сумме 975 956,59 руб. отсутствуют, так как в нем отражены  принятые обязательства финансовых годов следующих за текущим.

- В нарушение ст. 34 БК РФ   МДОУ детский сад Петушок  допущено необоснованное авансирование и образование дебиторской задолженности, приводящее к неэффективному использованию денежных средств в сумме 396 руб., выразившееся в переплате налога на доходы физических лиц. 

3. В ходе проверки годового отчета Учреждения за 2019 год, составленного в соответствии с Инструкцией № 191-н выявлено (стр. 7 акта):

- В нарушение п. 70, 70.1, 71 Инструкции 191н  принятые бюджетные обязательства формы 0503128 в сумме 273288,77 руб. не соответствуют  данным главной книги учреждения по счету 502.11 (кредит) на 291833,77 руб. Принятые денежные обязательства не соответствуют данным главной книги по счету 502.12 (кредит) на 18 545 руб.  В отчетности обязательства финансовых годов следующих за отчетным финансовым годом отражены верно, хотя в главной книге обороты по счету 050220000 отсутствуют.

- В нарушение п.315-323 Инструкции 157-Н  в  учреждении не корректно ведется учет бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и на  первый год следующий за текущим.

- В нарушении п. 164 Инструкции № 191-н не заполнена и не представлена в составе пояснительной записки форма 0503166 «Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ». В соответствии с решением Собрания депутатов Мышкинского МР от 19.12.2017  № 58 о бюджете    расходы субвенции на компенсацию расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования запланированы по ВЦП управления образования муниципальной программы «Развитие образования в ММР». В ходе подписания акта форма сформирована и представлена.

Проверка ведения банковских операций.
4. В нарушение п. 2.1.2 Соглашения № 7 от 31.12.2018 года о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  в отношении муниципального учреждения Мышкинского МР  МДОУ детского сада «Петушок» в 2019 году  не соблюдается график финансирования  субсидии, финансируемой из местного бюджета (стр. 7 акта).

Соблюдение порядка ведения кассовых операций.


В ходе проверки нарушений порядка ведения кассовых операций не выявлено.

Проверка ведения расчетов с подотчетными лицами.
5. В нарушение п. 11 Инструкции 157-н и  Инструкции  № 52н не соблюдается последовательное составление и нумерация авансовых отчетов  в Учреждении (стр. 8).

Правомерность использования средств на оплату труда.
6. В ходе проверки Положения об оплате труда  МДОУ детский сад Петушок выявлено (стр. 9 акта):

-  В п. 2 Методики расчета должностных окладов указаны размеры должностных окладов  руководящих работников, противоречащие п. 2 Методики, утвержденной Пост. Прав. ЯО № 465-п и п. 2 Методики, утвержденной Пост. Адм. № 1108 и не относящиеся к оплате труда руководителя дошкольного учреждения. 

-  Некорректно указана в п. 1.2. Положения об оплате труда от 02.03.2020 года нормативно-правовая база, частично утратившая силу. С 01.10.2019 утратило силу Постановление Правительства ЯО № 465-п и изменения к нему,  Постановление администрации ММР от 18.12.2012 № 1108 и изменения к нему. 

7.  Проверкой соответствия применяемых в тарификации надбавок, базовых окладов Пост. Прав. № 465-п, Пост. Адм. № 1108, Положению об оплате труда работников 

выявлено (стр. 9-10 акта):

- Раздел 5 Методики  расчета должностных окладов, утвержденной Постановлением  Администрации  № 1108 от 18.12.2012 года, не содержит в профессиях рабочих первого и второго уровня  должность «сантехник», а имеется только «подсобный рабочий». 

- В нарушение раздела 2  Методики расчета должностных окладов, утвержденной Положением об оплате труда,  и Постановления Администрации ММР № 1108 (п. 3.4. таблица должностных окладов Методики)  в  штатном расписании  от  01.09.2018, действующее в 2019 году, неверно обозначено наименование должности  «балетмейстер», вместо установленного положениями  «концертмейстер». С 01.09.2020 и в настоящее время   штатные расписания  формируются верно.

- В нарушение  раздела 2 и Приложения № 1 Положения об оплате труда от 01.09.2018 года некоторым работникам  в тарификации установлены  выплаты, компенсационного, дополнительного и стимулирующего характера не урегулированные Положением об оплате труда.

8. В  нарушение п.2 Методических рекомендаций, утвержденных инструкцией № 52н  в составе карточки справки не заполнены справочные сведения о заработной плате по видам выплат, суммы удержаний (по видам удержаний), сумма к выдаче (с. 10).

9. В нарушение  Инструкции 52-н факт нахождения работника в командировке  в соответствии с приказом № 35-к от 24.0.2019 и командировочным удостоверением, а так же перенос дней отпуска   в соответствии с приказом № 34а-к в табеле учета рабочего времени за июль 2019 года не зафиксированы (стр. 10 акта).

10. В нарушение ст. 167 ТК РФ, п. 9 Положения об особенностях направления работников в служебные командировки, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 № 749 педагогу-психологу не произведена оплата труда за дни нахождения в командировке 1 и 2 июля по среднему заработку (с. 10).

11. В нарушение ст. 132, 135, 143 ТК РФ  в МДОУ детский сад Петушок неверно производится расчет заработной платы сторожей-вахтеров и операторов газовой котельной, отработавших в соответствии с табелем учета рабочего времени большее количество часов, чем  норма по производственному календарю. По итогам января 2019 года недоплата  заработной платы трем сторожам-вахтерам составила 3566,08 рублей (стр. 10-11 акта).

Организация питания.
12. В соответствии с Ведомостью по расчетам с родителями за содержание детей в детском учреждении за  декабрь 2019 года числится начисленная, но неоплаченная родителями  выбывших детей, плата в сумме 3807,65 руб. (дебиторская задолженность учреждения), что ведет к неэффективной деятельности Учреждения в сумме 3807,65 руб. и нарушению   ст. 34 БК РФ и п. 3 ст. 53 ГК РФ. В настоящее время нарушение устранено, задолженность по родительской плате возмещена. (стр. 13 акта).

13. В приказе № 03 от 19.01.2019 не корректно  отражено Постановление Губернатора ЯО от 29.01.2007 № 51, утратившее силу  Постановлением Губернатора Ярославской области от 07.10.2010 № 566 (стр. 13 акта).

14. В нарушение порядка снижения родительской платы, родителям (законным представителям) за присмотр и уход …, утвержденных Постановлением администрации ММР от 05.03.2020 № 93, с 19.01.2019 года размер платы за присмотр и уход осуществлялся не в полном объеме, недоначисление платы взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования составило 5192,25 руб. (стр.13-14).

Учет, сохранность и использование муниципального имущества,

в том числе земельных участков.
15. В нарушение  ст. 11 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказа Минфина от  13.06.1995 № 49 основные средства,  стоимостью 16 697 руб., учитываемые на забалансовом учете счета 21.34 и 21.36 (недвижимое имущество учреждения) числятся на  уволенном материально-ответственном лице (завхоз, кладовщик). Представлены документы о перемещении объектов нефинансовых активов № ПТ000002 от 13.01.2020  и изменении материально-ответственного лица  (стр. 14 акта).

16. В нарушение ст. 131 ГК РФ отсутствует государственная регистрация права оперативного управления на основные средства, учитываемые в составе недвижимого имущества (забор и теплотрасса) балансовой стоимостью 478 389,24 руб. Причем  право собственности Мышкинского муниципального района на данные объекты не зарегистрировано, данные в Росреестре отсутствуют (стр. 15). 

17. Имеется нарушение  статьи 219 ГК РФ, пункта 36 Инструкции №157н, пункта 9 Инструкции № 183н в связи с постановкой на учет (счет 101.12) недвижимого имущества, не имеющего государственной регистрации права  (забор и теплотрасса) в сумме 478 389,24 руб. (стр. 15).

18. В  нарушение  п. 1.2. Положения № 71 от 26.02.2003  в учреждении отсутствуют договора оперативного управления на основные средства, учитываемые на забалансовом счете 21,  стоимостью более 2000 руб.  Договора оперативного управления отсутствуют по основным средствам на общую сумму 123601,45 руб.  (стр. 15 акта).

Состояние расчетной дисциплины, расчеты с поставщиками.
19. Порядок  подборки и  сброшюровки принятых к учету первичных документов к журналу операций № 4  противоречит п. 11 Инструкции 157-н (стр. 16 акта).

Соблюдение законодательства Российской Федерации

о закупках товаров, работ, услуг. Аудит закупок.
20. В нарушение ч. 10 ст. 21 Закона № 44-ФЗ, а с 01.10.2019 ст. 16 закона № 44-ФЗ,  п. 19 Требований № 81-н  показатели   утвержденного плана ФХД  от 31.12.2019 вступают  в противоречие с показателями планов закупок и планов-графиков закупок от 20.11.2019 с суммой расхождений соответственно 23401 руб. (стр. 17).

21. В нарушение п. 2 ст. 72 БК РФ, п. 3 Требований, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 05.07.2015 № 554 в плане-графике на 2019 год указана сумма  всех планируемых закупок больше на 154682,00  руб.  объем прав в денежном выражении на принятие и  исполнение обязательств (стр. 17 акта). 

22. В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона № 44-ФЗ первоначально в реестр контрактов направлена  недостоверная информация о цене контракта, заключенного с ПАО «ТНС Энерго Ярославль» с разницей в 35 934,71 руб. В течение 2019 года цена контракта отрегулирована (стр. 18 акта).

23. В ходе проверки выявлены общие нарушения  Федерального закона № 44-ФЗ при заключении муниципальных контрактов (договоров) (стр. 19):

- В  нарушение п. 8 ст. 34 и п.  5  Правил определения размера, штрафа…, утвержденных Постановлением РФ от 30.08.2017 № 1042 в п 5.3.2 муниципального контракта № 14 от 17.10.2019 с ООО «КД «Медэксперт+» не указан конкретный размер штрафа к  поставщику в сумме 4540 руб. 

- В нарушение п. 9 Правил определения размера, штрафа в п. 5.4. договора от 26.07.2019 № 64258, заключенного с АНОДПО «ОЦ Каменный город», отражен размер штрафа  в случае ненадлежащего исполнения обязательств Заказчиком в размере 2,5 % цены, противоречащий Постановлению Правительства РФ от 30.07.2017 № 1042.

- В нарушение п. 9 Правил определения размера, штрафа…, утвержденных Постановлением РФ от 30.08.2017 № 1042 в п. 6.2.2. и п. 6.3.2  муниципального контракта от 09.01.2019 № 116/01-19, заключенного с ООО «Оферта» некорректно отражен размер штрафа к заказчику в размере 10 % контракта (937,50 руб.) и поставщику в фиксированной сумме (1000 руб.).

- В нарушение ч. 11 ст. 21 закона 44-ФЗ  Учреждением заключен муниципальный контракт от 09.01.2019 № 116/01-19 с ООО «Оферта раньше, чем утвержден и размещен план-график закупок (16.01.2019).

- В нарушение п. 5  ч. 1 ст. 93 закона  № 44-ФЗ  МДОУ детский сад Петушок заключен контракт с ООО «Тимс» от 16.07.2019 в сумме 709385 руб., превышающей ограничения по закупке на 309 385 тыс. руб.

- В нарушение ч. 1 (пункт а) ст. 95 закона 44-ФЗ  при заключении дополнительного соглашения к контракту  с ПО «Волжский пекарь»  сумма увеличения превышает 10% цены контракта, на 4400 руб.

По результатам  контрольного мероприятия в адрес МДОУ детский сад «Петушок» направлено Представление № 6 от 30.12.2020 года  в целях устранения выявленных нарушений.  КСП ММР в Представлении № 6 от 30.12.2020 года предлагает:
1.
МДОУ детский сад «Петушок» внести необходимые изменения в Учетную политику Учреждения в целях приведения ее в соответствие с действующим законодательством.

2.
Учреждению годовую отчетность составлять в строгом  соответствии с  требованиями Инструкции, утвержденной Приказом Минфина РФ от 25.03.2011 № 33н на основании данных Главной книги и других регистров бухгалтерского учета. Корректно вести учет по принятию и исполнению учреждением  бюджетных и денежных обязательств. Годовой отчет по выплате компенсации родительской платы формировать в соответствии с требованиями Инструкции, утвержденной Приказом Минфина РФ от 28.12.2010 № 191н.

3.
Обратиться к учредителю в целях соблюдения им Соглашения  о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в части соблюдения графика финансирования субсидии, финансируемой из средств местного бюджета.

4.
Последовательно составлять и принимать к учету авансовые отчеты от подотчетных лиц.

5.
Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников МДОУ «Петушок» (далее – Положение об оплате труда),  в том числе и в методику расчета должностных окладов в целях приведения его с Постановлением Правительства Ярославской области  от 17.12.2019 № 903-п и Постановлением Администрации Мышкинского МР от 02.03.2020 № 85 в части корректировки указания нормативно-правовой базы и установленных размеров должностных окладов руководящих работников.

6.
При формировании тарифицируемых надбавок, базовых окладов руководствоваться Постановлением Администрации от 02.03.2020 № 85 и Положением об оплате труда.

7.
Заполнять  справочные сведения по заработной плате  в карточке справке.  Фиксировать в табеле учета рабочего времени достоверную информацию об имеющихся отклонениях  в соответствии   с приказами по Учреждению.

8.
Урегулировать в Положении об оплате труда единый подход расчета и применения часовой тарифной ставки при оплате труда сторожей-вахтеров, в том числе ночных, праздничных, сверхурочных часов. При начислении оплаты труда работников, работающих при суммированном учете рабочего времени, применять часовую тарифную ставку в соответствии с Положением об оплате труда и количество отработанных часов по графику сменности в учетном периоде.

9.
При начислении родительской платы за присмотр  и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования льготных категорий руководствоваться Постановлением Администрации ММР  от 05.03.2019 № 93.    Устранить нарушение недоначисления и недополучения  родительской платы в 2019 году  в сумме  5192,25 руб. Контролировать своевременность внесения родительской платы.

10.
Не превышать норматив установленный Приказом Управления образования 31.07.2018  № 94/1  в сумме 130 руб. на питание детей. Не допускать не эффективного расходования бюджетных средств.

11.
Оформить государственную регистрацию права оперативного управления на основные средства учитываемые в составе недвижимого имущества: забор и  теплотрасса балансовой стоимостью 478 389,24 руб. при невозможности государственной регистрации учитывать их в составе  сооружений - движимого имущества учреждения.

12.
Оформить договора оперативного управления на основные средства учитываемые на забалансовом счете 21,  стоимостью более 2000 руб.  на общую сумму 123 601,45 руб.

13.
Осуществлять внутренний контроль над соответствием ассигнований плана-графика закупок  утвержденному плану финансово-хозяйственной деятельности.

14.
 При заключении муниципальных контрактов руководствоваться Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ и подзаконными актами в сфере закупок. 

15.
Не допускать заключения контрактов раньше утверждения и размещения плана-графика закупок. При внесении изменений в муниципальные контракты  соблюдать ограничение по увеличению цены контракта не более чем на 10 %, установленное ст. 95 Закона № 44-ФЗ.

16.
При заключении контракта с единственным поставщиком соблюдать ограничения установленные пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона 44-ФЗ.

17.
Закупки с ценой контракта более 20 тыс. руб. производить с использованием системы ГИС «Государственные закупки Ярославской области» в соответствии с  Постановлением Администрации Мышкинского МР от 20.12.2018 № 563.

КСП ММР предлагает Вам рассмотреть представление, разработать план устранения нарушений и недостатков, указанных в представлении, принять меры  по устранению нарушений и недостатков, по привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях, а также по пресечению и предупреждению нарушений.  О принятых решениях и мерах по результатам рассмотрения (с приложением копии плана и копии подтверждающих исполнение документов, заверенных в установленном порядке, объяснительных) необходимо уведомить КСП ММР в течение   1 месяца со дня получения представления (до 05.02.2021 года).
Председатель КСП ММР                                                                                      Н.А. Савельева
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